Постановление (проект)

От               №

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района от 18.10.2016 № 407 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления Ленинского муниципального
района» на 2017-2019 годы»

	В соответствии с постановлением администрации Ленинского муниципального района от  07.02.2017 № 46 «О проведении IX районной межпоселенческой Спартакиады территориальных общественных самоуправлений Ленинского муниципального района, посвященной 74-ой годовщине Победы в Сталинградской битве»,  руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,

	администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территориального общественного самоуправления Ленинского муниципального района» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Ленинского муниципального района от 18.10.2016 № 407 «Об  утверждении муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления Ленинского муниципального района» на 2017-2019 годы» (в редакции постановления от 20.12.2016 № 574), изменения следующего содержания:
1.1. Таблицу формы 2 «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы Ленинского муниципального района Волгоградской области»  к муниципальной программе «Развитие территориального общественного самоуправления Ленинского муниципального района» на 2017-2019 годы, утвержденную вышеуказанным постановлением, изложить в следующей редакции:

	«
	0№ п\п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Год
реализации
	Объемы и источники финансирования
(тыс. рублей)
	Непосредственные
результаты
реализации
мероприятия

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные фонды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие территориального общественного самоуправления
Ленинского муниципального района» на 2017-2019 годы

	1.
	Организация семинаров для руководителей и активистов организаций ТОС
	общий отдел администрации Ленинского муниципального района

	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Обеспечение условий для развития системы территориального общественного самоуправления

	2.
	Оказание методической поддержки органам местного самоуправления, ответственным за содействие  деятельности ТОС

	Общий, юридический отделы  администрации Ленинского муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Повышение профессионального уровня работников местных администраций в работе с ТОС

	3.
	Оказание содействия в проведении   массовых мероприятий различной направленности
	отдел по
социальной политике администрации Ленинского муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Привлечение населения к участию в массовых  мероприятиях, повышение уровня проводимых мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.
	Проведение совместно с органами ТОС инструкторско-методических занятий по пожаробезопасному поведению с жителями, доведение правил  безопасности на водных объектах

	отдел по жизнеобеспечению администрации Ленинского муниципального района, администрации поселений
	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Обеспечение условий безопасного проживания жителей

	5.
	Консультационное обеспечение органов ТОС по вопросам взаимодействия с предприятиями малого и среднего  предпринимательства

	отдел экономики администрации Ленинского муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Тесное сотрудничество в решении вопросов местного значения

	6.
	Методическое обеспечение органов ТОС по проведению профилактических мероприятий по борьбе с наркоманией, пьянством и алкоголизмом

	отдел по социальной политике администрации Ленинского муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Формирование здорового образа жизни жителей

	7.
	Оказание содействия  добровольным самоуправляемым объединениям при ТОС по патриотическому воспитанию и работе с молодежью, формированию здорового образа жизни, духовно-нравственному воспитанию
	отдел по социальной политике администрации Ленинского муниципального района, администрации поселений Ленинского муниципального района

	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Повышение уровня духовно-нравственного воспитания молодежи, формирование здорового образа жизни населения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	8.
	Предоставление субсидии организациям ТОС на выполнение работ по благоустройству территории в границах ТОС

	2017год
2018год
2019год
	173,00
180,00
180,00
	0,00
0,00
0,00

	0,00
0,00
0,00

	173,00
180,00
180,00
	0,00
0,00
0,00

	Удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих в границах ТОС, дополнительно к формам работы, реализуемым органами МСУ

	9.
	Проведение Спартакиады ТОС Ленинского муниципального района и поощрение  команд – победителей Спартакиады ТОС
	отдел по социальной политике, администрации
поселений Ленинского муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	37,00
30,00
30,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	37,00
30,00
30,00
	0,00
0,00
0,00
	Привлечение подростков и молодежи к занятиям физкультурой и спортом,  формирование здорового образа жизни

	10.
	Представление в печатных средствах массовой информации и на официальных сайтах органов местного самоуправления Ленинского муниципального района материалов, отражающих положительный опыт деятельности ТОС

	общий отдел администрации Ленинского муниципального района, администрации поселений Ленинского муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Пропаганда роли ТОС в решении вопросов развития территорий, реализации местного управления и формирования гражданского общества

	Итого по программе

	2017-2019
годы
	630,00
	0,00
	  0,00
	630,00
	0,00

	2017год
2018год
2019год
	210,00
210,00
210,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	210,00
210,00
210,00
	0,00
0,00
0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

I. Подпрограмма «Организационно-методическое обеспечение деятельности органов ТОС Ленинского муниципального района»

	1.
	Организация семинаров для руководителей и активистов организаций ТОС
	общий отдел Администрации Ленинского муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Обеспечение условий для развития системы территориального общественного самоуправления

	2.
	Оказание консультативной и методической поддержки органов местного самоуправления, ответственных за содействие (обеспечение) деятельности ТОС
	общий отдел Администрации Ленинского муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Повышение профессионального уровня работников местных администраций в работе с ТОС

	3.
	Оказание содействия в проведении   массовых мероприятий различной направленности
	отдел по
социальной политике администрации муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Повышение уровня проводимых мероприятий

	4.
	Проведение совместно с органами ТОС инструкторско-методических занятий по пожаробезопасному поведению с жителями, доведение правил безопасности на водных объектах
	отдел по жизнеобеспечению, администрации поселений, организации ТОС  Ленинского муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Обеспечение условий безопасного проживания жителей

	5.
	Консультационное обеспечение органов ТОС по вопросам взаимодействия с предприятиями малого и среднего  предпринимательства
	отдел
экономики администрации Ленинского муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Тесное сотрудничество в решении вопросов местного значения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.
	Методическое обеспечение органов ТОС по проведению профилактических мероприятий по борьбе с наркоманией, пьянством и алкоголизмом
	отдел по
социальной политике администрации Ленинского муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Формирование здорового образа жизни жителей

	7.
	Оказание содействия  до-бровольным самоуправляемым объединениям ТОС по патриотическому воспитанию и работе с молодежью, формированию здорового образа жизни, духовно-нравственному воспитанию
	отдел по социальной политике, администрации поселений Ленинского муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Повышение уровня духовно-нравственного воспитания молодежи, формирование здорового образа жизни населения

	Итого по подпрограмме

	2017-2019
 годы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00

II. Подпрограмма «Стимулирование организаций ТОС Ленинского муниципального района
для решения вопросов местного значения»

	1.
	Предоставление субсидии организациям ТОС на выполнение работ по благоустройству территории в границах ТОС

	2017год
2018год
2019год
	173,00
180,00
180,00

	0,00
0,00
0,00

	 0,00
0,00
0,00

	173,00
180,00
180,00

	0,00
0,00
0,00
	Удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих в границах ТОС, дополнительно к формам работы, реализуемым органами МСУ

	2.
	Проведение Спартакиады ТОС Ленинского муниципального района и поощрение  команд – победителей Спартакиады ТОС

	отдел по социальной политике, администрации
поселений Ленинского муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	37,00
30,00
30,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	37,00
30,00
30,00
	0,00
0,00
0,00
	Привлечение подростков и молодежи к занятиям физкультурой и спортом,  формирование здорового образа жизни

	3.
	Представление в печатных средствах массовой информации и на официальных сайтах органов местного самоуправления Ленинского муниципального района материалов, отражающих положительный опыт деятельности ТОС
	общий отдел администрации Ленинского муниципального района, администрации поселений Ленинского муниципального района
	2017год
2018год
2019год
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	Пропаганда роли ТОС в решении вопросов развития территорий, реализации местного управления и формирования гражданского общества

	Итого по подпрограмме

	2017-2019
годы
	630,00
	0,00
	0,00
	630,00
	0,00

	2017год
2018год
2019год
	210,00
210,00
210,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	210,00
210,00
210,00
	0,00
0,00
0,00

	»

(программа прилагается).
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и полежит официальному обнародованию.

Глава администрации
Ленинского муниципального района 				Н.Н.Варваровский